
Brumovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Hustopeče GPS souřadnice: 48.960796N, 16.896154E

Nadmořská výška: 193 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 1 049 ha

Počet obyvatel: 947 PSČ: 691 11

Adresa URL: www.brumovice.cz

Historie obce Brumovice
Historicky se vesnice připomíná již od roku 1131, kdy ji ve výčtu majetku kostela sv. Václava uvádí
olomoucký biskup Jindřich. Brumovice patřily v minulosti několika dalším majitelům. Kunovi z Kunštátu,
olomouckému biskupu Brunovi, v době husitských válek náležela ves pánům z Bludova, ti roku 1460 prodali
Brumovice pánům z Lipé. Stejně jako ostatní obce trpěly i Brumovice za česko - uherských válek, v době
třicetileté války se obec ocitla na pokraji úpadku, pouze 15 domů z 51 zůstalo obydleno. Zajímavým
obdobím pro brumovské obyvatele byly napoleonské války. Je paradoxem, že doba tak neklidná a pro obec
zničující, přináší vesničanům obživu na několik desetiletí. V blízkosti Brumovic se v minulosti
nacházel rybník, který byl příznivým stanovištěm pro růst orobince úzkolistého. Napoleonští vojáci
používali rostlinu jako materiál pro výrobu pletených nádob a tašek. Vesničané se pletení
nejrůznějších ošatek, misek, tašek, košíků a sotůrků od vojáků naučili a mnozí se touto prací živili
až do konce první světové války.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8547/brumovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 15:25:15


